＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報・IR部

〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-7177-4960  E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp                            1 / 1

News Letter

2022年 12月 21日

関係各位

東和薬品株式会社

気候関連財務情報開示タスクフォース（TCFD）提言への賛同表明

 東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、このたび、気候

関連財務情報開示タスクフォース（Task Force on Climate-related Financial Disclosures：

TCFD）※の提言への賛同を表明しましたので、お知らせいたします。

気候変動は社会システムや経済に大きな影響を与える事象となっており、当社グループとしても省エネ

ルギー化や脱炭素への取組み等、気候変動への対応が重要であると認識しております。今後、持続可

能な社会の実現に向けて、バリューチェーン全体の環境負荷低減に向けた取り組みを推進していきます。

また、TCFDの提言に基づき、気候変動が事業に与えるリスク・機会について分析し、自社事業活動

を対象としたシナリオ分析や温暖化ガス排出量削減施策の検討を進めながら情報開示に努めてまいりま

す。

以上

※ 気候関連財務情報開示タスクフォース（Task Force on Climate-related Financial Disclosures：TCFD）

G20 の要請を受け、金融安定理事会（FSB）により、気候関連の情報開示および金融機関の対応をどのように行うかを検討するため

2015 年に設立されました。TCFD 提言では、企業・団体等に対し、気候変動によるリスク及び機会が経営に与える財務的影響を評価

し、「ガバナンス」、「戦略」、「リスク管理」、「指標と目標」について開示することを推奨しています。

TCFD ウェブサイト：https://www.fsb-tcfd.org/

https://www.fsb-tcfd.org/